
COMUNE 01 POZZALLO 
Pro incia di Ragusa 

. . 
Piaua Municip io, I - 97016 Pozzallo (RG) 
Centrali no 0932 1839 - Fax 0932 18392-0 

W\\ w.co111unc.pozza llo.rg. it 

SETTORE POLIZIA LOCALE 

roM~J roZZALLO 
Reg.N° _ __.to,l_,1.~,1:-( ___ :--:--:::-7"'::::::::: 
Si certifica che il presente atto è stato 
Pubblicato all'albo pretorio on-line del 
Comune dal?A-o}:; li al IZ ~ "'- 14. 

-----opposizioni e reclami 

Il.RESPONSABILE IL SEGRETAft) 

Ordinanza n° 72 del 28/03/2024 

Oggetto: Provvedimenti temporanei alla viabilità- Via M. Rapisardi - Istituzione divieto di transito . 
Lavori edili con ausilio di autocarro attrezzato (autogru). 

*************************** 

Il Responsabile E.Q. U.0.8 ~ Settore VI - Polizia Municipale 

Vista la richiesta pervenuta con prot. 8641 del 27/03/2024, del Sig. Azzarelli Francesco n.q. di 
amministratore unico della ditta Azzarelli Edilia & C. Srl, incaricata ai lavori di carico e scarico 
materiali con autogru, sulla Via Rapisardi ; 

Considerato che devono essere effettuati detti lavori, a tutela della sicurezza della pubblica e 
privata incolumità; 

Ritenuto necessario permettere alla Ditta incaricata di effettuare detti lavori in sicurezza a 
salvaguardia della pubblica incolumità, nonché, per la sicurezza della circolazione stradale, adottare 
i necessari provvedimenti temporanei alla viabilità; 

In Virtù degli artt.5 comma 3° e 7 del nuovo C.d.S. D.L. 30.04.1992 n.285 e del suo Regolamento 
di Esecuzione; 

Visto il T.U. EE.LL. n. 267/2000; 

Letta la L. n. 241/1990 smi; 

Letto il Testo Coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli EE.LL., pubblicato 
sulla G.U.R.S. n.20 del 9 Maggio 2008; 

Visto il C.d.S. ; 

ORDINA 

Per Martedì 2 Aprile 2024, dalle ore 08:00 alle ore 16:00, e comunque, fino al termine dei lavori 

✓ Viene istituito il divieto di accesso, eccetto mezzi di -emergenza, sulla Via Mario 
Rapisardi all'intersezione con la rotatoria di Vilale Europa; 

L'efficaci~ della presente ordinanza è subordinata alle seguenti condizioni: 

a) Apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo II 
del D.P.R. 16.12.1992 n.495 , a cura della ditta esecutrice i lavori ; 

b) Ripristinare eventuale segnaletica stradale orizzontale e verticale nmossa durante 
l'esecuzione dei lavori. 



L' impresa, deve adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della 
circolazione e per la sicurezza del personale addetto ai lavori, secondo quanto previsto dal nuovo 
C.d.S. (D.I::gs. 30.04.1992 n. 285) del suo regolamento di Esecuzione (D.P.R. 16.12.1992 n.495), 
nel rispetto della normativa sulla sicurezza del lavoro; 

Dare atto che il Comune è sollevato da responsabilità per eventuali danni apportati a cose e/o 
persone durante l' esecutività del presente atto. 

Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione sul sito informatico 
dell 'Ente ai sensi e per gli effetti dell ' art. 32 della legge 69/2009; 

Gli organi di Polizia stradale di cui all ' art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ed a chi altri spetti 
ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati , rispettivamente dell 'esecuzione e della 
verifica dell ' osservanza della presente ordinanza. 

I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. 

L' Isp. Sup. Responsabile della Sezione Viabilità è tenuto a controllare l' esatto collocamento della 
segnaletica mobile. 

Ai sensi dell ' A1i. 3 u.c. della Legge 241 /90, si informa che contro il presente atto può essere 
presentato ricorso, alternativamente al T AR competente ai sensi della L. 1034/7 1 e successive 
modificazioni, o al Presidente della Regione Siciliana, ai sensi dell 'Art. 98 del D.P.R. 24 Novembre 
1971 , rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del 
presente atto. 

( 

La presente Ordinanza sarà notificata all 'Ufficio Segnaletica, all 'Ufficio Servizi del Comando di 
P.L., All'Albo Pretorio per la pubblicazione e alla ditta Azzarelli Edilia &C.Srl , al 118, ai VV.F. , 
alla Stazione dei Carabinieri di Pozzallo. 

Dalla residenza Municipale 

Pozzallo 28/03/2024 

Il Resp E.Q. U.O Mun • le 
Funz i P.L. Dr. 

Settore Polizia locale VI Settore Via Torino civ 83 - pec. pol izialocale.comune.pozzallo@pec.it -
111ail: pol izialocale@comune-pozzallo-rg. it- - tel. 0932 1839408 


